Emergunt enim hoc Sacramentum olim negabata  
ob decentiam. Postea à Concilio Arauf. I. can.  
14. ipsis concessum fuit, modò irreverentiam peri-  
culum absuerit.

## C A P U T L X I I .

Peccatoribus publicis, sive publicè, sive occulti  
penitentibus, Sacerdos negare debet Commu-  
nionem, nisi sufficientia dederit signa pan-  
tentia, eaque publica, si publicè petant. Oc-  
culto vero peccatori, publicè penitentia, Sacer-  
dos negare non potest.

785 Utraque pars affectionis constat ex dictis lib.  
I. c. 18. Publicis proinde adulteris, concu-  
binaris, infamibus, meretricibus, uiraribus, mu-  
licibus ornato laicivo incidentibus, vel nudato  
sinu publicè sc ad Communione presentantibus,  
deneganda est Communio. Sicut & omnibus,  
quorum gravia peccata per majorem loci partem  
innoverunt per evidentiā factū, vel per publicam  
sententiam Judicis, vel per publicam & manifestam  
de iis jaētantiam: tametsi aliqui fortè in loco, ubi  
Communio distribuitur, peccatum ignorant.

Si tamen ille, cuius crimen uno loco publicum  
est per sententiam Judicis, sive notoriū noto-  
riū, publicè petat in loco diffuso, ubi pu-  
blicum non est, probable est Communione ipsi  
non negandam. Tum quia fortè homo ille est  
emendatus: ad quod multūm facilitare solet mu-  
tatio loci. Tum quia ex tali repulsa videtur nata  
sequi inconvenientia & scandalū, que nata sunt  
sequi ex publica repulsa peccatoris occulti.

Addit Concilium Mediol. VI. anni 1582. tit. 786

de Sacram. Poenit. Incunab. inv. imprimis Quadragesimā Episcopus quād diligentissime investigabat, si qui vel in urbe, vel in Diocesis fuit, qui opera carnis; egestates, turpiter vivant, si qui item odia & inimicitias exerceant, si qui alti denique, qui in aliqua peccandi conjectudine faccant... nec vero antequam ipse perfexerit, illos ab ea male agendi via recessisse, ac publicas offensiones praecidisse, permittat (et iuravi testimonium Confessarii adferam) ne in Piscibali quidem celebritate sacrae Communionem eis ministrare; quin in illam tamdiu differe jubeat, quoad eorum veram vite emendationem Episcopus cognoverit.

## CAPUT LXIII.

Eucharistia non solum est Sacramentum, sed & verum & propriè dictum sacrificium.

791 Et de fide, definitum in Tridentino fest. 22. c. t. & can. 1. Et probatur 1<sup>o</sup>. ex Malach. 1. Non est mihi voluntas in vobis, dicit Dominus exercituum, & munus non suscipiant de manu vestra. Ab ortu enim solis, ait ad occasum, magnum est nomen meum in Gentibus, & in omni loco sacrificatur, & effertur nomini meo oblationis mundi: quia magnum est nomen meum in Gentibus. Magnificis namque hinc verbis nihil aliud ibi praeeditum dici potest, nisi sacrificium Eucharisticum, quod in Missa celebratur. Nam Deus afferit in lege antiqua sacrificia repudiatum & reprobaturum, atque in lege nova aliud institutum, quo holita pura & sancta in toto orbe terrarum sibi sacrificabitur. Istud verò sacrificium aliud esse non potest nisi Eucharisticum. Neque enim cruentum crucis sacrificium dici potest ibi præsumptum; utpote in solo Calvariae Monte oblatum, non in omni loco ab ortu solis usque ad occasum. Nec certè hebrei: a vox mincha, quā (afflante Spiritu) utsus est Propheta, significat cruentum crucis, sed incruentum Missa sacrificium. Siquidem mincha sacrificium erat farina & panis, ut videtur Levit. 2. cumque hujusmodi sacrificio farreo quoquid libabatur vinum in jugi sacrificio Agni, ut videtur Exodi 29. v. 40. Sieque per sacrificium illud farris & vini optimè adsumbratum sacrificium Eucharisticum, quod offeritur sub speciebus panis & vini.

792 Et idēc proprietatem illam Malachia de Eucharistico nova legi sacrificio merito intellexerunt sancti Patres paucum omnes, Julianus in Dialogo ad Tryphon. Ireneus 1. 4. adversus heret. c. 32. Tertullianus 1. 3. contra Marcion. Cyprianus 1. 1. contra Judaeos c. 16. Eusebius Cesariensis 1. 1. de demonstrat. c. ult. Chrysostomus in Psal. 95. Hieronymus in illum Malachia 1. cum. Augustinus 19. Civit. 25. & alibi sape. Damascenus 1. 4. fid. orthod. c. 14. Justini dumtaxat, & Irenei, & Augustini verba referam: *De sacrificiis à vobis (Judeis) oīm oblati* (verba sunt Justini) *Dens, sicut supra dixi, per Malachiam... ait: non est voluntas mea in vobis. ... De nostris verē Gentium, quae in omni loco offeruntur, sacrificii, hoc est pane Eucharistiae, & poculo similiere Eucharistiae, jam tum locutus, prædicti nō quidem glorificare nomen ejus, vos autem profanare.*

793 Ireneus: *Enī (inquit) qui ex creatura panis est accepit, & gratias egit, dicens, hoc est corpus meum. Et calicem similiter, qui est ea ex creatura, que est secundum nos, suum sanguinem confessus est, & novi testamenti novam docuit oblationem, quam Ecclesia ab Apostolis accipiens in universo mundo offerit Deo... de quo in duodecim Proprietatis Malachias præsignificavit: non est mihi voluntas in vobis, dicit Dominus, &c. (ut supra) manifestissime significans per hanc, quoniam prior*

quidem populus cessavit offerre Deo. Omni autem loco sacrificium effertur Deo, & hoc purum, &c. saturas victimas, quas in umbra futurorum offerbant Iudei; & unum sacrificium à solis ortu ad occasum, sicut iam cernimus, oblaturas Gentes.

2<sup>o</sup>. idipsum probatur ex Hebr. 9. Christus fa-

etus est Pontifex in eternum, secundum ordinem Melchizedec. Quare secundum ordinem Melchizedec? Omnes unanimiter Patres, rationem esse dicunt, quia sicut Melchizedec panem & vinum obtulit in sacrificium: sic Christus Dominus in ultima cena aeterno Patri in sacrificium obtulit corpus & sanguinem suum sub speciebus panis & vini. Ita Cyprianus 1. 2. epist. ad Cecil. Ambrosius 1. 5. de Sacram. c. 1. Hieronymus epist. ad Marcellam. Augustinus 1. 1. contra advers. leg. & Proph. Et 1. 4. de doct. Christ. c. 21. ubi sic: *Quis magis Sacerdos Dei summi fuit, quād Dominus noster Iesus Christus, qui sacrificium Deo Patri obtulit, & hoc idem quod Melchizedec obtulerat, id est panem & vinum, suum festū corpus & sanguinem.*

3<sup>o</sup>. probatur ex ipsam institutione sacrificiis

Eucharistiae, prout ab Evangelistis resurterunt

Matth. 26. Marci 14. Luc. 22. & ab Apostolo

1. Cor. 11. Ex istis quippe locis constat, Christum

Dominum panem & vinum consecrare, & trans-

ubstantias in corpus & sanguinem suum; nec

magis dubium, Patri aeterno tunc obluisse, &

sacrificare, tamē verba illa non usurpaverit,

*offerō, sacrificio*, quād corpus & sanguinem suum

aeterno Patri obtulit & sacrificaverit in cruce,

tamē nee tunc verba illa usurpaverit. Nec cer-

tē veteris Testamenti Sacerdotis cā verborum for-

mā in suis sacrificiis usi sunt, *offerō, sacrificio*;

verū nihilominus sacrificia obulerunt. Cum ergo

constet verba illa ad verum sacrificium offerren-

dum necessaria non esse, nihil certè quod ad fa-

cifici rationem pertinet, in ultima cena Christus

omisit, magis quād in cruce. Tam verò igitur

sacrificavit in cena, quād in cruce. Nam quia ex

una parte exemplum Melchizedec, & sacrifici ab

eo oblati, a Christo reipsa completum non fuit

in cruce; ex alia parte per sacrificium crucis, &

mortem, sacerdotum ipsius extingendum non

erat: in cena novissima, quā nocte tradebatur,

aliud institutum sacrificium secundum ordinem Mel-

chizedec (id est adumbratum & significatum per

sacrificium Melchizedec, qui sacrificavit profe-

rens panem & vinum) quod post mortem suam

in aeternum, id est ad finem usque mundi perma-

neret, quodque ipse, tam per Apostolos suos,

quos tunc novi Testamenti Sacerdotis instituit,

dicendo: *Hoc facite in meam commemorationem*,

quād eorum in sacerdotio successores, tamquam

Vicarios suos & Ministros, ipse tamquam princi-

palis offerens semper offerret. Sic enim Catholica

Ecclesia semper intellexit. Sic Andreas Aposto-

lus praticaveit, ut fidem faciunt verba ipsius re-

lata Presbyteris Achæis in actis Passioni ipsius:

*Coram circumstante multitudine effatus est: ego*

*Agnus immaculatum in altari quotidianè offero, cu-*

*jus, carnes postquam omnis populus credentium man-*

*ducavit, Agnus qui manducatus est, integer per-*

*severat. Sic etiam reliquos Apostolos, corumque*

*proximos successores praticaveit constat ex anti-*

*quifissimis Liturgiis Jacobi, Marci, Basilii, Chry-*

*stostomi. Unde & à primis Ecclesiis temporibus*

*historia & vita primorum Pontificum Romano-*

*rum fidem faciunt, fuisse altaria, Sacerdotes, E-*

*piscopos, à quibus Sacerdotes ordinabantur. Sic*

*denique habemus ex Traditione omnium Patrum,*

*Græcorum & Latinorum, tum primorum, tum*

*sequentium seculorum (quorum complures fue-*

*tunt Christi & Apostolorum temporibus propin-*